
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Kupní smlouva 
č. 080/0VZ/PS/2020 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČO : 
DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

619 89 592 
cz 619 89 592 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

na straně jedné (dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 
statutární orgán: 

IČO : 
DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

Zapsán u: 

AUTOCONT a.s. 
Milan Sameš, předseda představenstva 
Martin Grigar, místopředseda představenstva 
Michal Tománek, člen představenstva 
Jaroslav Biolek, člen představenstva 
Ondřej Matuštík, člen představenstva 
Martin Stejskal, člen představenstva 
David Emr, člen představenstva 
04308697 
CZ04308697 
Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zmocněnec plnou mocí 
Krajského soudu v Ostravě, Oddíl B, vložka 11012 

na straně druhé (dále jen „prodávající") 

I. 
Úvodní ujednání 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva"), a to v důsledku skutečnosti, že nabídka prodávajícího byla kupujícím 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

vybrána v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky ve výběrovém řízení s názvem 
„Dodávka sítových přepínačů a komponent Fibre channel" jako nabídka ekonomicky 
nejvýhodnější. 

li. 
Předmět závazku 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka sítových komponent Fibre channel (dále jen 
"zboží") v druhu, množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství 
zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, 
včetně provedení jeho instalace, dále provést zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem a poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednanými touto smlouvou. 

4. Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení o 
shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo v anglickém jazyce). 

5. Prodávající ve smyslu§ 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

6. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze strany 
kupujícího. 

Ill. 
Místo, doba a termíny plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných 
podkladů ke zboží , provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných 
touto smlouvou, provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem v souladu 
s čl. IV této smlouvy, nejpozději do 42 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místo dodání : 
Centrum výpočetní techniky UP, Biskupské nám. 1, 771 11 Olomouc. Osoba oprávněná k 
převzetí zboží za kupujícího: nebo jí pověřená osoba. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

IV. 
Předání a převzetí zboží, instalace zboží a zaškolení obsluhy 

1. Zboží podle čl. li. odst. 1 této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu datovaným 
předávacím protokolem, který je za kupujícího oprávněna podepsat příslušná osoba oprávněná 
jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněná 
jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy. V předávacím protokolu bude 
smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího. 

2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu nebo v době podpisu 
předávacího protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme zboží kupující s výhradami , které do 
protokolu o předání a převzetí zboží specifikuje a zaznamená. Kupující je v takovém případě 

rovněž podle své volby oprávněn odmítnout převzetí zboží. 

3. K převzetí zboží kupujícím dojde až podepsáním předávacího protokolu oběma stranami 
v souladu s tímto článkem smlouvy. Teprve podepsáním předávacího protokolu oběma stranami 
dojde k přechodu nebezpečí škody na kupujícího. Ustanovení § 2121 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 

5. Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, v českém jazyce, 
které je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu min. 1 prac. dne pro min. 1 
osobu ze strany kupujícího. 
Odborně kvalifikovaní servisní technici , popř. aplikační specialisté provedou školení obsluhy, ve 
kterém bude zahrnuto: 

zapnutí/vypnutí zařízení vč. dodaného příslušenství 
nastavení zařízení 
běžná kontrola/nastavení provozních parametrů zařízení 

provozní údržba zařízení, uživatelské servisní úkony 

v. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla sjednána dohodou obou účastníků této smlouvy podle§ 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši 719 070,00 Kč bez DPH, tj. 
870 074,70 Kč vč. DPH, z toho DPH 151 004,70 Kč. 

2. DPH bude účtována v zákonné výši určené podle právních předpisů platných a účinných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady a 
zisk prodávajícího spojené s dodávkou zboží v rozsahu dle čl. li. odst. 1 této smlouvy. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

4. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktury") řádně 
vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného 
doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Právo na zaplacení 
kupní ceny vzniká řádným a úplným splněním závazku v souladu s touto smlouvou po podpisu 
datovaného předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy. 

5. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví , ve znění pozdějších předpisů , zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat, nebo bude 
obsahovat nesprávné údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k 
opravení bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání 
staví a poté počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury na 
adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nedílnou součástí faktury je datovaný 
předávací protokol dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

7. Faktura bude označena číslem této Smlouvy uvedeným v záhlaví této smlouvy. 

8. Platby dle tohoto článku smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně. 

9. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije. 

1 O. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce 
prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za prodávajícím, i 
nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve výši, ve které se kryjí, 
přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí prohlášení o započtení 

prodávajícímu. 

VI. 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v délce 60 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající bude dále garantovat rychlost servisního zásahu v místě plnění v době záruky 
(nástup na odstranění vad) nejpozději do 4 hodin od okamžiku ohlášení závady (e-mailem, 
faxem, písemně) . Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského 
zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady může kupující zvolit jedno z 
následujících práv z vadného plnění: právo na bezplatnou opravu zboží, právo na dodání nového 
či chybějícího zboží, vše nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady (písemně, elektronicky, 
faxem), právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovídající povaze a rozsahu 
vady, právo na odstoupení od této smlouvy. Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese místa 
plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v 
originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se nepoužije; 
Kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží 
bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

VII. 
Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v podobě, 
jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané smluvní 
pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných smluvních 
povinností. 

2. V případě, že prodávající: 

a) bude v prodlení s odevzdáním zboží oproti termínu dle čl. Ill. odst. 1 této smlouvy, je povinen 
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i 
započatý kalendářní den prodlení ; 

b) bude v prodlení se splněním lhůty k nastoupení k opravě vad zboží nebo lhůty k opravě vad 
zboží dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy v době záruky v souladu s touto smlouvou, je povinen 
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý případ a za každý i 
započatý kalendářní den prodlení. 

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní 
strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných smluvní pokutou, a to i ve 
výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4. Splatnost faktur se smluvními pokutami je dohodou smluvních stran stanovena na 30 
kalendářních dnů od jejich doručení druhé smluvní straně s tím, že pro náležitosti faktur se 
přiměřeně použijí ujednání z článku V. této smlouvy. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými a datovanými 
dodatky potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a 
prodávající jedno vyhotovení . 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv kupujícím dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v účinném znění. 

5. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

6. Ujednání této kupní smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoliv část závazku podle této 
kupní smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou a nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by kupní 
smlouva obsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné , smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo kupní 
smlouvou doplněno. 

7. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 

8. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit kupní smlouvu, s čímž prodávající souhlasí. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy : 

Příloha č. 1 - technická specifikace předmětu plnění - nabídka Dodavatele ze dne 6.4.2020 

V Olomouci dne: .29. 4. 2020 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.O. 
rektor UP v Olomouci 

V Olomouci dne 22. 4. 2020 

Zmocněnec na základě plné moci 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Příloha nabídky č. 1: Kalkulace nabídkové ceny včetně přesného označení nabízeného zboží 

Počet Popis <<< Kusová cena >>> <<< Cena celkem >>> 
bez DPH včetně DPH bez DPH DPH 21% včetně DPH 

Hardware a Software 
71 9 070, 00 Kč 151 004,70 Kč 870 07 4, 70 Kč 

2 Dell EMC Connectrix DS-65058, 12-24 Port, FC16 Switch (includes 12x 16Gb SFPs) 202 300 Kč 244 783 Kč 404 600,00 Kč 84 966,00 Kč 489 566,00 Kč 
2x Long Jumper Card, C13-C14, 4m, 10a (EU) 
1x Additional Power Supply, 125w, Port Side Exhaust Fan 
4x Dell Netvvorking Cable, OM4 LC/LC Fiber Cable, (Optics required), 3 Meter - Kč - Kč - Kč - Kč - Kč 

1x Dell-Brocade Fix Rack Mount Rails 
1x 12-24 Ports 5Yr ProSupport and 4hr Mission Critical 

2 služba DELL Connectrix DS-65058, 12-24 Port Deployment 46 770 Kč 56 592 Kč 93 540,00 Kč 19 643,40 Kč 113 183,40 Kč 

síťové komponenty 109 150 Kč 132 072 Kč 109 150,00 Kč 22 921 ,50 Kč 132 071,50 Kč 
2x IO, 16Gb FC, 4Port, PCl-E, Full height 
8x LC-LC Optical Cable, 3m - Kč - Kč - Kč - Kč - Kč 

2x SC, SFP+, 4-port, Mezz Card 
služba ProDeploy Plus Dell Storage SC 5020 Deployment 111 780 Kč 135 254 Kč 111 780,00 Kč 23 473,80 Kč 135 253,80 Kč 

Celkem HW a SW 719 070,00 Kč 151004,70 Kč 870 074,70 Kč 



Zmocnitel: 

Zmocněnec: 

AUTOCONT 
PLNÁ MOC 

AUTOCONT a.s. 
se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 04308697 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 11012 
zastoupená Martinem Stejskalem, členem představenstva, třída A a Ondřejem 
Matuštíkem, členem představenstva, třída B 

Zmocnitel tímto uděluje Zmocněnci plnou moc k: 

• Jednání za Zmocnitele se třetími stranami, podávání nabídek třetím stranám, včetně nabídek 
v zadávacích řízeních, uzavírání smluv s nimi a přijímání objednávek učiněných těmito třetími stranami, 
pokud předmětem těchto právních jednání bude dodávka zboží nebo služeb Zmocnitele těmto třetím 
stranám v rámci běžného obchodního styku při provozu závodu Zmocnitele, a to v celkové výši plnění 
15 000 000 Kč bez DPH nebo ekvivalentu v jiné měně v každém jednotlivém případě pro nabídku včetně 
listin souvisejících s podáváním takových nabídek a návrhů závazných smluv, 

• Jednání se zaměstnanci Zmocnitele, zejména uzavírání, změny a ukončování pracovních smluv, včetně 
změn odměňování těchto zaměstnanců, pokud jsou tito zaměstnanci přímo či nepřímo v přímé linii 
podřízeni Zmocněnci a to do limitu celkového ročního plnění 2 milionů korun na zaměstnance. Tato 
plná moc neuděluje právo na sjednávání odstupného nad rámec stanový zákonem či konkurečních 

doložek. 

Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony s výše uvedeným související, zejména přijímat doručované 
písemnosti, podávat návrhy a žádosti, účastnit se jednání s třetími stranami atd. 

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2020. K zániku této plné moci dojde též ukončením 
Zmocněnce ke Zmocniteli. Zmocnitel je oprávněn tuto plnou moc kdykoliv písemně odvolat. 

Ondřej Matuštík, 
člen představenstva, třída B 

Výše Y dené zmocnění bez výhrad přijímám a současně potvrzuji, že jsem obeznámen s interními pravidly 
Zmocni le týkajícími se jednání za společnost a zavazuji se tato pravidla dodržovat a jsem si vědom následků 
plynoucích z porušení těchto pravidel. 

V Ostravě, dne 24. 5. 2019 

AUTOCONT a.s., IČO: 04308697, DIČ: CZ04308697 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, Tel.: +- www.autocont.cz 

www.autocont.sk 


